
1-2  

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

O2

 
ORGANIGRAMA

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

DECRETO 1280/05 
Con la modificación introducida por Decreto 104/06 (Catgegoría 10 Programación) 

Con la modificación introducida por Decreto 700/06 (Subsecretaría de Higiene Urbana) 

Con la modificación introducida por Decreto 857/06 (Tesorería)  

TIGRE, 18 de mayo de 2005.-  

VISTO:  

Que por Decreto 1086/02 se puso en vigencia el organigrama de la 
Secretaría de Economía y Hacienda, ajustado a la Ordenanza 970/89, y,   

CONSIDERANDO:  

Que resulta procedente readecuar dicha estructura al escalafón puesto en 
vigencia  por Decreto 2137/04, por derogación de la mencionada Ordenanza.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Pónese en vigencia a partir del 1º de mayo de 2005, el organigrama 
estructural de la Secretaría de Economía y Hacienda, conforme al detalle expuesto a 
continuación, correspondiente a personal comprendido en la ley 11757, Agrupamiento 
JERÁRQUICO, puesto en vigencia por Decreto 2137/04 y personal no comprendidos en 
dicha Ley:   

Estructura Orgánica 
Agrupamiento 
Jerárquico Ley 

11757 
(Dec. 2137/04) 

Fuera de la Ley 
11757 

Funcionarios 
Ley Orgánica

  

8 9 10 DC DG Subs

 

Sec JC T C 
Secretario       *    

Subsecretaría de Higiene 
Urbana (Por Dec 700/06)

      

*     

Despacho de la S. de E. y Hac. *          
Plan Provincial Mano de Obra 
Intensiva    

*       

Contador Municipal          * 

Contaduría *          
Patrimonio *          
Presupuesto   *        
Registraciones *          
Legislación e Impuestos   *        
Pagos y Compromisos *          

Tesorería         *  

Contable e Ingresos *          
Recaudación *          
Ingresos *          
Subtesorería   *        
Jefe de Ingresos y Rendiciones  *         
Jefe de Egresos y Registraciones

  

*         

Compras        *   

Contrataciones   *        
Gestión Administrativa           

Informática      *     

Informática     *      
Programación *  *        

Recursos Tributarios      *     

Legal y Técnica     *      
Tasas Industrias y Comercios *          



2-2  

Estructura Orgánica 
Agrupamiento 
Jerárquico Ley 

11757 
(Dec. 2137/04) 

Fuera de la Ley 
11757 

Funcionarios 
Ley Orgánica

  
8 9 10 DC DG Subs

 
Sec JC T C 

Tasas Industrias y Comercios   *        
Tasas Inmobiliarias *          
Tasas inmobiliarias   *        
Verificación Impositiva *          
Verificación Impositiva   *        
Catastro   *        
Catastro    *       
Obras Particulares   *        
Fiscalización Seguridad e 
Higiene   

*        

Inspección Obras Particulares    *       
Descentralización Tributarias    *       
Tasas Varias    *       
TOTALES 12 2 11 5 2 2 1 1 1 1 

 

Definiciones:

  

8: Jefe de Área 

 

9: Jefe de Departamento. 

 

10: Director Ejecutivo 

 

DC: Director Coordinador 

 

DG: Director General 

 

Subs: Subsecretario 

 

Sec: Secretario 

 

JC: Jefe de Compras  

 

T: Tesorero 

 

C: Contador Municipal  

ARTICULO 2.-

 

Derógase el Decreto 1086/02.-  

ARTICULO 3.-

 

Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de 
Economía y Hacienda.  

ARTICULO_4.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría 
de Economía y Hacienda y por la Dirección General de Personal. 
D1083-1 

B416 
Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

Hugo Leber, Secretario de Economía y Hacienda 
  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 

DECRETO N° 1280/05 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

